10, 

1470, indictione HI, die lune quinto novembris, ad banchum 
victualium. 

Coram spectabili domino iudice victualium in dicto 
loco sedente congregatis pictoribus infrascriptis represen-
tantibus integram frataleam et unìversitatem ipsorum pic-
torum, cum sint maior pars hominum ipsius fratalee, acce
dente etiam ad omnia et singula infrascripta consensu et 
auctoritate ipsius domini iudicis victualium, predicti et in-
frascripti pictores unanimiter et concorditer elligerunt et 
deputaverunt prò gastaldionibus ipsius fratalee et univer-
sitatis prò quatuor mensibus futuris, videlicet novembris, 
decembris, ianuarii et februarii 1470 et 1471, magistrum Li-
beralem et magistrum Laurentium pictores presentes etc. 
ac elligerunt prò massario prò dictis quatuor mensibus ma
gistrum Antonlum de Sancto Cancìano pictorem presen-
Lem etc. 

Item unanimiter et concorditer confirmaverunt eorum 
sindicum et procuiatorem prò uno anno proxime futuro do-
minum Bonifacium de Zabarellis presentem etc. in omni
bus et per omnia secundum formam primi mandati sui, 
cui promiserunt dare de salario prò dicto anno libras qua
tuor parvorum. 

Item predicti pictores unanimiter et concorditer statue-
runt quod nullus de dieta fratalea, qui in aliquo sit debitor 
ipsius fratalee, ad solvendum compelli possit hinc ad unum 
annum proxime futurum, Mandaverunt tamen dicto mas-
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sario novo, presentì et audientì, quod solicìte et diligenter 
totis viribus conetur exigere a debitoribus ipsius fratalee 
qui non sunt de dieta fratalea. 

Pictores, de quibus supra, sunt ; 

magister Petrus Calcela 1 t^ldio^es 
magister Leonardus r lorentinus ) 
magister Hieronymus de Mediolano, massarius 

magister Liberalis 1 gastaldiones novi 
magister Laurentius ] 
magister Antonius de Sancto Canciano, massarius novus 
magister Cechus de Roma 
magister Ugucio de Vincencia 
magister lohannes Antonius a Sancto 
magister lacobus a Sancto 
magister Prosper 
magister Franciscus a Lanciis 
magister Petrus Paganini ' 

Testes : ser Paulus de Sancto " Leonardo notarius; ser 
Bartholomeus Paull factor hospitalis Sancti Francisci. 

A. S. P., Archivio notarile, voi. 217, f. 428. 

II. 

ELLECTIO CONSERVATORIS FRATALEAE PICTORVM 

M." D." XXX""*, Indictione tercia, die veneris ultimo de-
cembris de mane, Padue in palacio iuris ad officium bovis. 

Convocato et congregato capitulo frataleae pictorum 
Padue in loco suprascripto prò elligendo conservatorem 
sacri montis, quo in loco interfuerunt omnes infrascriptì 
pictores, qui de eorum comuni concordio et voluntate fue-
runt omnes infrascriptì positi ad suffragia et balotatì, in 
qua balotatione obtìnuìt magister Marcus de Malignano pìc-
tor, qui habuit plures balotas ceteris aliis, qui ita ellectus 
fuit in conservatorem sacri montis prò anno 1530. 

Nomina omnium pictorum, qui interfuerunt, sunt vlde-
licet : 

6 : magister Baptista ab Aggere pictor, gastaldio : 6 
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7: magister Hieronimus magìstri Baptiste de ora Sancti 
Antonii confessoris pictor, gastaldio : 5 

5 : magister Dominicus de Veneciis picLor : 7 

2 : magister Hieronimus quondam magistrl Prosperis 
pictor: IO 

8 : magister Baptista Tessarius pictor ; 4 
5 7 

3 

5 

l 7 

3 

3 

7 

2 

magister Dominicus BoscKaro pictor : 9 

magister Francìscus Corona pictor : 7 

magister Marcus de Marignano pictor : 4 
5 

magister Prosdocimus Bufa pictor : 9 

magister Antonius a Sancta Cruce pictor : 9 

magister Antonius Gratta pictor : 5 

magister Marcus de Veneciis pictor: 10 

Testes : ser Gaspar a Buscho preco ; ser Baptista Abria-
nus. 

A. S. P . , Archivio notarile, voi. 3046, f. 456v. 

12. 

In Christi nomine amen. Anno a nativitate eiusdem 
millesimo quadringentesìmo quinquagesimo tercio, indictio-
ne prima, die veneris quartodecimo mensis decembris, Pa
due in comuni palacio iuris ad officium sigilli, presentibus 
sapientibus viris ser Petro notario quondam Malgarisii de 
Padua de contrata Sancte Euphemie, lacobo de Valesugana 
notario quondam Aldrigeti ^abitatore Padue in contrata 
Sancti Leonardi et Luisio a Statutis notario Elio ser Bartho-
lomei de contrata Turiselarum testibus ad Kec Kabitis, con-
vocatis et rogatis specialiter. Providus vir magister Bartho-
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lomeus coffinarius arbiter et arbitrator electus inter magi-
strum Franciscum pictorem de centrata Sancti Andree ex 
una et magistrum Cecum de Roma pictorem ex altera, 
sedens ad officium sigilli, presentibus dictis partibus ad-
monitis ad hanc sententiam audiendam, Christi nomine 
invocato sententiavit, arbitratus et arbitramentatus fuit 
ut infra, videlicet quod declarat quod dominus Franci-
scus sit debitor societatis, quam habebat cum domino 
Ceco, de libris quìnquagintauna, quas exegit de socie-
tate usque in diem presentem a pluribus personis, et 
quod dictus Cecus et Franciscus debeant eligere unum 
exactorem, qui exigat denarios societatis prediate, et quod 
de primis denariis exactis usque unum mensem post festa 
Natalis proxime ventura ipse Cecus habere debeat libras 
quinquagintaunam vel plures, si ipse Franciscus apparerei 
plures exegisse, et si non erunt usque dictum mensem post 
Natale exacte tot pecunie quod dictus Cecus posset habere 
dictas libras quinquagintaxmam, ipse Franciscus debeat dare 
de suis exactis, ita quod sint equales in pecu[ni i ]s , et postea 
debeant equaliter omnes pecunias exigendas dividere equa-
liter. 

Item quod dictus Franciscus debeat dare dicto Ceco 
libras quinque et soldos novem parvorum denariorum, quos 
ipse Cecus mutuavit eidem Francisco, et hoc ad festum 
Natalis proxime venturum, et quod debitum magistri lacobi 
pilliparii exigatur prò dimidia in rebus, prout promisit ma-
gìster lacobus, absolvens partes hinc inde ab omnibus 
aliis (̂ ) que sibi ad invicem petere possent et ab expensis. 
Quam sententiam diete partes laudaverunt. Qui arbiter 
taxavìt salarium suum esse de uno pari gallinarum prò 
quaque parte. 

S. T . Ego Franciscus Polentonus fìlius quondam ser 
Bartholomei Polentoni, civis et habitator Padue in quarterie 
pontis MoUendinorum, centenario et centrata Sancti Leo
nardi, publicus imperiali autoritate notarius omnia predicta 
fideliter scripsi signoque et nomine meis more solito robo-
ravi et illud verbum aliis inter verbum ah omnibus et que 
est de mea manu quia errore obmisi. 

A. S. P . , Carte Obizzi - Negri (da ordinare). 

(') Aliis ; aggiunto nell'interlinea (cjr. V interessante aooerfenza del 

notaio alla fine della sua sottoscrizione). 
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13. 

MCCCCLX. indictione Vi l i , die martis XVIII mensis no-
vembris, Padue in comuni palatio iuris ad bancum aquile. 

IVlagister Cecus de Roma pictor quondam Cechi habi
tator Padue in centrata platee Pallearum, convenit et pacto 
promisit egregio legum doctori domino lohanni lacobo Can 
filio prudentis viri ser Luysil Can notarli, civi et habita-
tori Padue in centrata pontis Molendinorum ibi presenti et 
stipulanti, reno vare et pingere omnibus suis expensis et 
periculis de bonis coloribus unam anchonam altaris capelle 
Sancti lehannis Evangeliste fundate In ecclesia Carmelita-
rum de Padua, vldelicet pingere unam nostrana Dominam 
cum Filio in gremio et alias figuras magnas et parvas sibi 
in scriptis dandas ponendendas (sic) per prefatum dominum 
lohannem lacobum et facere diademata dictis fìguris de au
ro sibi dando per ipsum dominum lohannem lacobum et 
circa dictam picturam bene et dillgenter ac fidellter facere, 
taliter quod merito possit approbari . Et hoc nominatim prò 
mercede et p r e d o ducatorum quinque auri, quos fult con-
tentus stare ad accipiendum et exigendum nomine et de 
veluntate ipsius domini lohannis lacchi a magìstro Christo-
foro a Bardis livellarlo dicti domini lohannis lacobi, quia 
sic actum fuit Inter ipsos dominum lohannem lacobum et 
magistrum Cechum. Et promisit etiam dlctus maglster Ce-
chus dare ipsam anchonam sive palam completam ad fe-
stum Pascatis resurrectlonis proxime futurum. Que omnia 

etc. sub pena refectienis omnium damnorum etc. et sub 
obligatione etc. 

Testes : ser lustus notarius ; maglster Marcus aurifex 
quondam magistri Phylippi habitator Padue in burgo ser 
Loli. 

A. S. P . , Archivio notarile, voi. 1753, f. 186. 
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14. 

PROMISSIO ET CONVENTIO 

MCCCCLXXXIIII, indictione II, die lune XV martii, in 
Porcilia in cella domini vicarii monasterii cartusiensis. 

Congregato capitulo venerabilis naonasterìi Sanctorum 
Hieronimi et Bernardi ordinis cartusiensis, in quo affuerunt 
primo reverendus pater dominus domnus Antonius Suria-
nus vicarius et viceprior dicti loci, 
dominus domnus Gulielmus / 
dominus domnus Placidus Ferarien- omnes monaci pro-

'̂_̂  1 fessi locum et vo-
dominus domnus Ugo Vincentinus ) , , 
j • j l i - • J A \ cem habentes m 
dommus domnus Hieronis de Avan- \ 

tic j d ic to m o n a s t e r i o 

dominus domnus Gregorius de Se- parte ex una, 
montio \ 

et magister Bartholomeus Vivarinus pictor habitator Vene-
tiis in centrata Sancte Marie Formose in bancharia parte 
ex alia convenerunt solemni stipulatione ad invicem et pacti 
fuerunt, videlicet quod dictus magister Bartholomeus pro-
misit per se et suos heredes et se solemniter obligavit pre-
fatis dominis monacis, stipulantibus nomine ecclesie dicti 
sui monasterii, pulcherrime et ornatissime ac laudabiliter 
construere sive construi facere de lignamine cum intaleis 
circumcirca et cum uno Sancto Michaele de intaleo a parte 
superiori et pingere factis et perfectis coloribus omnibus 
suis expensis unam palann ab altari deauratam circumcirca 
floronos auro bono, cum immagìnibus beatissime vìrginis 
Marie et cum XII apostolorum (sic) et eterno Creatore in 
trono cum angelis circumcirca et ab uno latere cum imma
gine Sancti Laurentii, quia altare super quo collocabitur 
ipsa pala est dedicatum in honorem Sancti Laurentii, et 
cum immagine Sancti Stefani ab alio latere ex opposito. 
Que pala debeat esset illius magnitudinis ut est alia pala 
imaginis Virginis pietà per ipsum, colocata super alio altari 
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ex opposito in dieta ecclesia. Et promisit meliorare condic-
tiones istius presentis palle, ita quod ab intelligentibus lau-
dabitur. Ex adverso prefatus dominus vicarius et viceprior 
de consensu dictorum donainorum monacorum promisit da
re et solvere ipsi magistro Bartholomeo tam prò diete opere 
fabricando lignamen picture quam coloribus et quibuscum-
que aliis expensis ituris in perficiendo palam ducatos quin-
quaginta auri, pacto etc. quod secundum quod ìbit labo-
rando in ea pala, ita habeat pecuniam predictam. Quam 
palam promisit tamen ipse magister Bartholomeus dare et 
assignare perfectam et complectam omnibus suis necessa-
riis et oportunis in civitate Venet iarum bine usque ad ceto 
menses proxime futures, omnl exceptione remota. Et volue-
runt ipse partes per pactum et ex pacto quod presens instru
mentum habeat et teneat eandem vim et robur quemadmo-
dum esset cellebratum in civitate Venet iarum, quia etiam 
dixerunt concludisse hec pacta Venetiis, submittentes se 
legibus et partibus Ipsius civitatls. Insuper prefatus domi
nus vicarius et viceprior in presentia mei notarii et testium 
infrascrìptorum dedit et solvit ipsi magistro Bartholomeo 
prò parte solutionis predicte pale ducatos decem auri. Que 
omnia etc. promiserunt ad invicem etc. habere firma etc. 
sub pena etc. Pro quibus omnibus etc.